
Diário Oficial 
 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 01 de junho de 2023 • Edição Extraordinária 2523 • Ano XVII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

PODER EXECUTIVO 
 

 
 

 

PORTARIA Nº 375/2023 

  

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o Art. 107 e ss do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Primavera do Leste; 

  
CONSIDERANDO, o Decreto nº 2.288 de 1º de março de 2023, que regulamenta a conversão em pecúnia, concessão e gozo de licença-prêmio dos servidores 

efetivos municipais e dá outras providências; 

  

RESOLVE 

  

Conceder Licença Prêmio em Pecúnia, no mês de Maio de 2023, aos servidores abaixo relacionados: 
 

MAT SERVIDOR (A) CARGO DIAS 

8/1 ALCEU DA SILVA OLIVEIRA OPERADOR DE MÁQUINA I 90 

2874/1 CHRISTIANO CLAYTON SANTOS DA SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO 90 

1017/1 CRISTINA NUNES SOUZA SALVATERRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 90 

4363/1 FRANCISCA CLEIDIANE DO NASCIMENTO DA SILVA TECNICO EM ENFERMAGEM 90 

6749/1 GLEIDSON MIRANDA AZEVEDO DA ANUNCIAÇÃO ENTREVISTADOR E DIGITADOR 90 

6172/5 GONÇALINA JESSICA PROENÇA AGENTE ADMINISTRATIVO 90 

2832/1 JUSCELIO VILELA MACHADO MOTORISTA 90 

2634/1 LAURO APARECIDO LOPES FIGUEIREDO  VIGIA 90 

5091/2 MARILDA TEIXEIRA DA SILVA TECNICO EM RADIOLOGIA 24H 90 

5522/1 PAULO PEREIRA DOMINGOS LIXEIRO 90 

94 ROSMERI FATIMA BEVILAQUA  SCHUSTER AGENTE ADMINISTRATIVO I 90 

6757/1 SANDRA CRISTINA DA SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO DA SAUDE 90 

6804/2 VELTON BEZERRA COSTA TECNICO EM ENFERMAGEM 90 

6981/1 WOLMESON BORGES DA PAZ COZINHEIRO 90 

 

Registre-se e Publique-se. 
  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 31 de maio de 2023. 
  

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
ELO. 
 

PORTARIA Nº 377/2023 

  

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com a Lei Municipal n° 2.079 de 25 de maio de 2002, que dispõe sobre o Plano de Carreiras, Cargos e Salários dos Profissionais da 

Educação Básica Pública do Município de Primavera do Leste - Mato Grosso". 
  

RESOLVE 

  

Conceder o Adicional sobre sua base salarial, no mês de maio de 2023, ao profissional da Educação Básica Pública de carreira designado para o exercício de suas 

funções na Secretaria Municipal de Educação, ao servidor abaixo relacionado: 

  
DESLOCAMENTO AOS PROFISSIONAIS EM ESCOLAS NO CAMPO 

 

MAT SERVIDOR (A) FUNÇÃO EXTRA %GFA 

8282/2 GLEIZZI ADRIELLEN SANTOS LEITE SECRETÁRIA ESCOLAR 50 PROPORCIONAL A 10 DIAS 

  
Registre-se e Publique-se. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 31 de maio de 2023. 

 
LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

PORTARIAS 

 

 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 01 de junho de 2023 • Edição Extraordinária 2523 • Ano XVII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2 

PORTARIA Nº 378/2023 

  

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 
legais, 

  

R E S O L V E 

  

Conceder Elevação de Padrão de Vencimento ao servidor relacionado abaixo, previsto no artigo 38 da Lei Municipal nº 704 de 20 de dezembro de 2001, enqua-

drando no seguinte Padrão de Vencimento: 
  

Padrão de Vencimento “B” – Progressão Estágio Probatório 

NOME CARGO VIGÊNCIA 

ALYRIO HENRIQUE DA COSTA MEDICO 40 HRS DEZEMBRO/2022 

ELIETE SILVA DO CARMO FARMACEUTICO OUTUBRO/2022 

IVO JAIME TONET THOME TECNICO DE MANUTENÇÃO NOVEMBRO/2022 

LUZIA ROSA GOMES ENFERMEIRO PADRÃO AGOSTO/2022 

  

Padrão de Vencimento “C” – Progressão/Promoção Funcional por Merecimento 

NOME CARGO VIGÊNCIA 

OSVALDO GAVIOLI MEDICO 40 HRS JUNHO/2022 

PAULO CESAR ALVES DE OLIVEIRA MOTORISTA MAIO/2022 

RONIERI DA COSTA MELO AGENTE ADMINISTRATIVO MARÇO/2022 

  

Padrão de Vencimento “D” – Progressão/Promoção Funcional por Merecimento 

NOME CARGO VIGÊNCIA 

JOÃO PAULO DE CARVALHO TAVARES SILVA MEDICO 40HRS FEVEREIRO/2021 

MARCELO DE FREITAS TECNICO EM ENFERMAGEM SETEMBRO/2021 

RICARDO ANTONIO SILVESTRI BRIDI MEDICO 20HRS JANEIRO/2021 

  

Padrão de Vencimento “E” – Progressão/Promoção Funcional por Merecimento 

NOME CARGO VIGÊNCIA 

ROSIMARY NUNES DA MATA AGENTE COMUNITARIO DA SAUDE DEZEMBRO/2022 

 

Vencimento “F” – Progressão/Promoção Funcional por Merecimento 

NOME CARGO VIGÊNCIA 

ANGELA RODRIGUES DE OLIVEIRA TECNICO EM ENFERMAGEM JULHO/2022 

GABRIELA CASTANHO GIMENES FARMACEUTICO JULHO/2022 

MARIS MARCOS LEITE PINHEIRO MOTORISTA ABRIL/2022 

  
Padrão de Vencimento “G” – Progressão/Promoção Funcional por Merecimento 

NOME CARGO VIGÊNCIA 

SILVANI ALVES FEITOSA AGENTE ADMINISTRATIVO JANEIRO/2023 

  

Registre-se e Publique-se 
  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 31 de maio de 2023. 
 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL. 
ELO 
 

PORTARIA Nº 379/2023 

  

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 

legais, 

  
CONSIDERANDO, a Lei nº 2.160 de 19 de abril de 2023, que alterou a Lei Municipal de nº 1.755 de 03 de outubro de 2.018; 

  

R E S O L V E 

  

Artigo 1º - Conceder ao servidor FABRICIO LEITE CARNEIRO, Procurador Municipal, lotado na Procuradoria Geral do Município, à percepção de 10% (dez 

por cento) de gratificação a título de especialização. 
  

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.  

  
Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo ao mês de maio de 2023. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 31 de maio de 2023. 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL. 

ELO. 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 01 de junho de 2023 • Edição Extraordinária 2523 • Ano XVII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 3 

  
PORTARIA Nº 380/2023 

 
LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-
MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 
atribuições legais, 
  
CONSIDERANDO, a Lei nº 2.160 de 19 de abril de 2023, que alterou a 
Lei Municipal de nº 1.755 de 03 de outubro de 2.018; 
  

R E S O L V E 
  
Artigo 1º - Conceder ao servidor THIAGO BARROS SILVA, ocupante 
do cargo de Procurador Municipal, lotado na Procuradoria Geral do Mu-
nicípio, à percepção de 10% (dez por cento) de gratificação a título de espe-
cialização. 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revo-
gando-se as disposições em contrário.  
  
Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo ao mês de maio de 2023. 
  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 31 de maio de 2023. 

 
LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL. 
  
ELO. 
 

PORTARIA Nº 382/2023 
  
LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-
MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 
atribuições legais, 
  

R E S O L V E 
  
Artigo 1º - Designar os seguintes fiscais para acompanhamento dos proces-
sos licitatórios das modalidades: 

INEXIGIBILIDADES 
Nº 180/2023 
Nº 174/2023 

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS 
N° 817/2023 
N° 784/2023 

Objeto 

CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OFICINAS 
ESPORTIVAS, JUNTO AO PROJETO 
“CREJU”, EM ATENDIMENTO À SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SO-
CIAL - SAS, CONFORME O CREDENCIA-
MENTO Nº 01/2021 

Fiscal do Contrato ELIZETE RODRIGUES DO NASCIMENTO 
Suplente do Fiscal PAULO MARCOS DE MORAES COIMBRA 
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
Registre-se e Publique-se. 
  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 1º de junho de 2023. 

  
LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
ELO. 
 

PORTARIA Nº 383/2023 
  
LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-
MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 
atribuições legais, 
  

R E S O L V E 
  
Artigo 1º - Designar os seguintes fiscais para acompanhamento dos proces-
sos licitatórios das modalidades: 

PREGÃO ELETRÔ-
NICO 

Nº 017/2023 

PROCESSO 
Nº 289/2023 

Objeto 

REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CARRO-
CERIAS DE MADEIRA PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE 
PRIMAVERA DO LESTE. 

Fiscal do Contrato EDSON MÁRCIO DA SILVA XAVIER 

Suplente do Fiscal GILDÉSIO RODRIGUES OS SANTOS 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
Registre-se e Publique-se. 
  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 1º de junho de 2023. 

 
LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
ELO. 
 

PORTARIA Nº 384/2023 
  
LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-
MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 
atribuições legais, 
  

R E S O L V E 
  
Artigo 1º - Designar os seguintes fiscais para acompanhamento dos proces-
sos licitatórios das modalidades: 

PREGÃO 
Nº 010/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N° 311/2023 

Objeto 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MADEIRAS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE 
PRIMAVERA DO LESTE. 

Fiscal do Contrato EDSON MÁRCIO DA SILVA XAVIER 

Suplente do Fiscal GILDÉSIO RODRIGUES OS SANTOS 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
Registre-se e Publique-se. 
  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 1º de junho de 2023. 

 
LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
ELO. 
 

PORTARIA Nº 385/2023 

  

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais,  

  

R E S O L V E 

  

Nomear, o Senhor ALEXSANDRO DE PAULA BARBOSA, para exercer 

a função de Encarregado de Serviços de Saúde, desta Prefeitura, rece-

bendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei Municipal nº 

813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações. 

  

Registre-se e Publique-se. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 1º de junho de 2023. 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

  

ELO. 

PORTARIA Nº 386/2023 
  
LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-
MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 
atribuições legais, e de acordo com o que determina o Artigo 37, item II da 
Constituição Federal, e os incisos IX e XIV do Artigo 58 da Lei Orgânica 
Municipal, e o disposto no artigo 45 da Lei Municipal nº 679 de 25 de se-
tembro de 2001, e de acordo com o Edital de Convocação nº 456 de 18 de 
maio de 2023 do Concurso Público Municipal 01/2019, 
  

RESOLVE 
  
Admitir, no Quadro de Servidores Públicos Municipal, a senhora LUCI 
RODRIGUES DE SOUZA, para exercer a função de Professor Pedagogo, 
sendo enquadrada no Regime Estatutário, de acordo com a Lei Municipal nº 
679 de 25 de setembro de 2001, até disposição em contrário, recebendo a 
remuneração constante dos anexos III e IV da Lei Municipal nº 704 de 20 
de dezembro de 2001 – Plano de Cargos e Salários e suas alterações. 
  
Registre-se e Publique-se. 
  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 1º de junho de 2023. 

 
LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
ELO. 
  
  
 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 01 de junho de 2023 • Edição Extraordinária 2523 • Ano XVII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 4 

 

 

DECRETO Nº 2.311 DE 31 DE MAIO DE 2023. 

  

“Dispõe sobre a Transformação e Organização dos Cargos Comissionados da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste – MT”. 
  

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições que lhe 

são conferidas, e de conformidade com o Artigo 58, XVIII da Lei Orgânica do Município de Primavera do Leste,  
 

D E C R E T A 

  
Artigo 1º - Fica alterado o Quadro Geral de Vagas de Cargos Comissionados e Funções de Confiança do Poder Executivo de Primavera do Leste, previsto no 

Anexo II da Lei Municipal nº 704 de dezembro de 2001, abaixo listado: 

  
I - 01 (uma) vaga do Cargo de Encarregado da Proteção Social Básica, passa a ser 01 (uma) vaga para o Encarregado de Serviços de Saúde. 

 

Artigo 2º - Fica substituído o Anexo II da Lei Municipal nº 704 de 20 de dezembro de 2001, que passa a vigorar com a redação do Anexo I deste Decreto. 
  

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 31 de maio de 2023. 

 
LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 
 

ANEXO I 

ALTERA O ANEXO II DA LEI 704/2001 

 

ANEXO II 

QUADRO GERAL VAGAS DE CARGOS 

COMISSIONADOS E FUNÇÕES DE CONFIANÇA 

Denominação do Cargo – COMISSIONADOS Quant. Escolaridade 

Assessor Jurídico 1 Superior Específico 

Assessor Geral de Gabinete 1 Experiência Específica 

Assessor Orçamentário e de Contabilidade 1 Experiência Específica 

Assistente de Serviços Culturais 2 Experiência Específica 

Assistente Jurídico 2 Experiência Específica 

Agente de Desenvolvimento 1 Experiência Específica 

Chefe de Atividades de Dança, Patrimônio Cultural, Bibliotecas, Livros, Leitura e Literatura 1 Experiência Específica 

Chefe de Atividades de Música e Artes Visuais 1 Experiência Específica 

Chefe de Atividades de Teatro, Performance, Audiovisual e Circo 1 Experiência Específica 

Chefe de Equipe de Apoio Administrativo 2 Experiência Específica 

Chefe de Equipe de Desenvolvimento Econômico 1 Experiência Específica 

Chefe de Equipe do Gabinete 2 Experiência Específica 

Chefe de Equipe de Meio Ambiente 2 Experiência Específica 

Chefe de Equipe de Proteção Social Básica 1 Experiência Específica 

Chefe de Equipe de Recursos Materiais 1 Experiência Específica 

Chefe de Equipe de Serviços de Assistência Social 1 Experiência Específica 

Chefe de Equipe de Serviços de Saúde 8 Experiência Específica 

Chefe de Equipe de Serviços Culturais 2 Experiência Específica 

Chefe de Equipe de Serviços Educacionais 1 Experiência Específica 

Chefe de Equipe de Serviços Esportivos 2 Experiência Específica 

Chefe de Equipe de Serviços Fazendários 1 Experiência Específica 

Chefe de Equipe de Tributos 1 Experiência Específica 

Chefe de Equipe de Viação e Obras Públicas 2 Experiência Específica 

Chefe de Gabinete 1 Experiência Específica 

Chefe de Seção da Proteção de Alta Complexidade para Crianças e Adolescentes 1 Experiência Específica 

Chefe de Seção de Apoio Administrativo 1 Experiência Específica 

Chefe de Seção de Assistência Social 3 Experiência Específica 

Chefe de Seção de Comunicação 1 Experiência Específica 

Chefe de Seção de Estradas de Rodagem 1 Experiência Específica 

Chefe de Seção de Gabinete 4 Experiência Específica 

Chefe de Seção de Manutenção 1 Experiência Específica 

Chefe de Seção de Programa de Geração de Emprego 1 Experiência Específica 

Chefe de Seção de Recursos Humanos 1 Experiência Específica 

Chefe de Seção de SAMU 192 1 Experiência Específica 

Chefe de Seção de Serviços de Saúde 3 Experiência Específica 

Chefe de Seção de Serviços de Infraestrutura 1 Experiência Específica 

Chefe de Seção do Lar do Idoso 1 Experiência Específica 

Chefe de Seção do PROCON 1 Experiência Específica 

Chefe de Seção de Planejamento 1 Experiência Específica 

Chefe de Seção dos Serviços de Enfermagem 1 Experiência Específica 

Coordenador de Agricultura 1 Experiência Específica 

DECRETOS 

 

 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 01 de junho de 2023 • Edição Extraordinária 2523 • Ano XVII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 5 

Coordenador de Assistência Social 1 Experiência Específica 

Coordenador do Aeródromo 1 Experiência Específica 

Coordenador de Cultura e Juventude 1 Experiência Específica 

Coordenador de Comunicação 1 Experiência Específica 

Coordenador de Recuperação de Crédito Fiscal 1 Experiência Específica 

Coordenador de Processos Administrativos e Autos de Infração 1 Experiência Específica 

Coordenador do Departamento de Arquitetura e Engenharia 1 Experiência Específica 

Coordenador do Setor de Frotas 1 Experiência Específica 

Coordenador de Convênios 1 Experiência Específica 

Coordenador de Estradas de Rodagem 1 Experiência Específica 

Coordenador de Fiscalização de Tributos 1 Experiência Específica 

Coordenador de Gabinete 1 Experiência Específica 

Coordenador de Habitação 1 Experiência Específica 

Coordenador de Indústria e Comércio 1 Experiência Específica 

Coordenador de Licitações 1 Experiência Específica 

Coordenador de Meio Ambiente 1 Experiência Específica 

Coordenador da Unidade do Pronto Atendimento 1 Experiência Específica 

Coordenador de Planejamento 1 Experiência Específica 

Coordenador do Núcleo de Saúde Mental 1 Experiência Específica 

Coordenador de Planejamento Estratégico e Assuntos Comunitários 1 Experiência Específica 

Coordenador de Recursos Humanos 1 Experiência Específica 

Coordenador de Recursos Materiais 1 Experiência Específica 

Coordenador de Serviços Urbanos 1 Experiência Específica 

Coordenador de Serviços Esportivos 1 Experiência Específica 

Coordenador de Trânsito e Transportes Urbanos 1 Experiência Específica 

Coordenador de Transporte Escolar 1 Experiência Específica 

Coordenador de Turismo e Lazer 1 Experiência Específica 

Coordenador do Almoxarifado Central 1 Experiência Específica 

Encarregado da Junta do Serviço Militar 1 Experiência Específica 

Encarregado da Proteção Social Básica 9 Experiência Específica 

Encarregado de Apoio Administrativo 10 Experiência Específica 

Encarregado de Comunicação 2 Experiência Específica 

Encarregado de Comunicação Social 1 Experiência Específica 

Encarregado de Fomento a Indústria e Comércio 1 Experiência Específica 

Encarregado do Setor de Frotas 1 Experiência Específica 

Encarregado de Recursos Humanos da SINFRA 1 Experiência Específica 

Encarregado de Recursos Materiais 1 Experiência Específica 

Encarregado de Compras da Educação 1 Experiência Específica 

Encarregado de Seção Técnica 1 Experiência Específica 

Encarregado de Serviços Administrativos da Educação 4 Experiência Específica 

Encarregado de Serviços Administrativos do Gabinete 2 Superior Específico 

Encarregado de Serviços de Agricultura Familiar 1 Experiência Específica 

Encarregado de Serviços de Meio Ambiente 1 Experiência Específica 

Encarregado de Serviços de Ouvidoria 1 Experiência Específica 

Encarregado de Serviços de Saúde 6 Experiência Específica 

Encarregado de Serviços Esportivos 2 Experiência Específica 

Encarregado de Serviços Fazendários 3 Experiência Específica 

Encarregado de Viação e Obras Públicas 3 Experiência Específica 

Encarregado do Programa de Proteção de Emprego 1 Experiência Específica 

Gestor de Convênios 1 Experiência Específica 

Procurador Geral do Município 1 Superior Específico 

Procurador Geral do Município Adjunto 1 Superior Específico 

Representante Escritório Cuiabá 2 Experiência Específica 

Secretário de Administração 1 Experiência Específica 

Secretário de Agricultura e Meio Ambiente 1 Experiência Específica 

Secretário de Assistência Social 1 Experiência Específica 

Secretário de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude 1 Experiência Específica 

Secretário de Desenvolvimento Econômico 1 Experiência Específica 

Secretário de Educação 1 Experiência Específica 

Secretário de Esporte  1 Experiência Específica 

Secretário de Fazenda 1 Experiência Específica 

Secretário de Infraestrutura 1 Experiência Específica 

Secretário de Saúde 1 Experiência Específica 

Secretário de Governo 1 Experiência Específica 

Superintendente de Viação e Obras Públicas 1 Experiência Específica 

Supervisora de Assuntos Estratégicos da Saúde 1 Experiência Específica 

Quantidade Total de Comissionados 162      

   

Denominação do Cargo - FUNÇÕES GRATIFICADA Quantidade Escolaridade 

Diretor Escola Municipal 33 Específico LDB 

Quantidade Total de Funções de Confiança 33   

  



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 01 de junho de 2023 • Edição Extraordinária 2523 • Ano XVII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 6 

  

LICITAÇÕES 

 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2022 - Processo n° 2009/2022 

  
Ratifico o ato do Senhor Presidente da Comissão Permanente de Licitações, 
que dispensou a licitação, com fundamento no Artigo 24, Inciso X da Lei 
8.666/93 bem como a Lei Federal n° 8.245/91 (Lei do Inquilinato) e Parecer 
Jurídico nº 44/2023/PGM, a favor de DIOCESE DE PRIMAVERA DO 
LESTE - PARANATINGA, tendo como objeto a locação de Imóvel locali-
zado à Rua Silvina Scopel, nº 409, no Bairro Castelândia, Quadra: 01, Lote: 
115, no município de Primavera do Leste - MT, destinado ao funcionamento 
de uma Escola de Educação Infantil, em atendimento à Secretaria Municipal 
de Educação - SME, pelo período de 12 (doze) meses, no valor total de R$ 
90.000,00 (Noventa mil reais), face ao disposto no Art. 24 da Lei nº 
8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente instruído. 
Publique-se. 
Primavera do Leste - MT, 01 de junho de 2023. 
 

Adriana Tomasoni 
Secretária Municipal de Educação 

  
*Documento original Assinado nos autos do processo. 
 

RATIFICAÇÃO DO ATO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2023 - Processo n° 457/2023 

  
Ratifico o ato do Senhor Presidente da Comissão Permanente de Licitações, 
que dispensou a licitação, com fundamento no Artigo 24, Inciso X da Lei 
8.666/93 bem como a Lei Federal n° 8.245/91 (Lei do Inquilinato) e Parecer 
Jurídico nº 128/2023/PGM, a favor de CONGREGAÇÃO DAS IRMÃS 
URSULINAS DO CORAÇÃO DE JESUS AGONIZANTE, tendo como 
objeto a locação de Imóvel localizado à Avenida São João, 721, Centro, 
Neste Município, destinado ao funcionamento da Unidade Estratégia da Sa-
úde da Família - ESF XVI, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde 
- SMS, pelo período de 12 (doze) meses, no valor total de R$ 96.000,00 
(Noventa e seis mil reais), face ao disposto no Art. 24 da Lei nº 8.666/93, 
vez que o processo se encontra devidamente instruído. 
Publique-se. 
Primavera do Leste - MT, 01 de junho de 2023. 
  

Eraldo Gonçalves Fortes 
Secretário Municipal de Saúde 

  
*Documento original Assinado nos autos do processo. 
 

RATIFICAÇÃO DO ATO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/2023 - Processo n° 716/2023 

  
Ratifico o ato do Senhor Presidente da Comissão Permanente de Licitações, 
que dispensou a licitação, com fundamento no Artigo 24, Inciso X da Lei 
8.666/93 bem como a Lei Federal n° 8.245/91 (Lei do Inquilinato) e Parecer 
Jurídico nº 121/2023/PGM, a favor de MHR PARTICIPAÇÕES E EMPRE-
ENDIMENTOS - LTDA, tendo como objeto a locação de Imóvel localizado 
à Rua Piracicaba, 1.391, Centro, Neste Município, destinado ao funciona-
mento da Coordenadoria Municipal de Habitação, em atendimento à Secre-
taria Municipal de Assistência Social - SAS, pelo período de 12 (doze) me-
ses, no valor total de R$ 78.000,00 (Setenta e oito mil reais), face ao disposto 
no Art. 24 da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente 
instruído. 
Publique-se. 
Primavera do Leste - MT, 01 de junho de 2023. 
  

Marilene Vieira da Silva 
Secretária Municipal de Assistência Social 

  
*Documento original Assinado nos autos do processo. 
 

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 003/2023 

Processo Administrativo nº 392/2023 

  

 O(a) PREFEITO do(a) MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE/MT 

RECONHECE a DISPENSA ELETRÔNICA 002/2023, fundamentada no 

Inciso II, do ART. 75 da Lei nº 14.133/21, que tem por objeto: CONTRA-

TAÇÃO DE EMPRESA PARA INSTALAÇÃO DE CORTINAS NO TE-

ATRO MUNICIPAL E CENTRO CULTURAL EVANGELINE DE AL-

CÂNTARA TAKEUCHI, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA 

E DEVIDOS MATERIAIS NECESSÁRIO, e RATIFICA conforme descri-

ções, quantidades e exigências estabelecidas nesse Termo de Referência, 

Estudo Técnico Preliminar e seus anexos, e ainda, RATIFICA, a aludida 

dispensa. 

  

Fornecedor :  CORTINAS JF DECORACOES ECOMERCIO EM GERAL 

LTDA 

 

CNPJ:  46.917.445/0001-31 

  

ITEM ÚNICO 

Item Descrição Med. Quant. 
Valor Unit 

(R$) 

Valor Total 

(R$) 

01 8393 - SERVIÇO DE 

APERFEIÇOA-

MENTO DA AUTO-

MÁTIZAÇÃO E AM-

PLIAÇÃO DE VESTI-

MENTA CÊNICA  

REQUISITOS MÍNI-

MOS DO SERVIÇO: 

Instalação de botoeira na 

cabine de controle do te-

atro municipal para aber-

tura de cortina e instala-

ção de receptor wireless 

(sem fio) para abertura de 

cortina por controle re-

moto com distância de no 

mínimo 20 metros do 

quadro de comando, in-

cluso fornecimento de to-

dos os materiais necessá-

rios para o serviço. 

Revisão e redimensiona-

mento do quadro elétrico 

e de comando da abertura 

automatizada da cortina, 

para a nova instalação de 

receptor wireless para 

aperfeiçoamento da auto-

matização da abertura da 

cortina.  

Fornecimento, confecção 

e instalação de 2 (duas 

unidades) de cortina de 

boca, confeccionadas em 

sarja, com ilhoses duplos 

espaços igualmente, com 

medida de 4,60X4,80. 

serv 01 R$ 22.500,00 R$ 22.500,00 

TOTAL R$ 22.500,00 

  

Publique-se. 

 

Primavera do Leste - MT, 29 de maio de 2023. 

  

Wanderson Alex Moreira de Lana 

Secretario de cultura, turismo, lazer e juventude 

  

*original assinado nos autos do processo 

 

 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 01 de junho de 2023 • Edição Extraordinária 2523 • Ano XVII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 7 

  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2023 

Processo nº 589/2023 

 

(Regido pela Lei nº 10.520/2002, Lei Municipal nº 1.953/2021, Lei 7.892/2013, Decreto 10.024/19 e subsidiariamente, pelas Leis nº 8.666/93, Nº 9.784/99, 

LC 123/06 e suas alterações e demais legislação complementar). 

Tipo: “MENOR PREÇO POR ITEM” 

Objeto: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE PAPEL A4, NA COR BRANCO, EM ATEN-

DIMENTO AO EXECUTIVO MUNICIPAL, AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE AGRICULTURA, 

ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA, EDUCAÇÃO, SAÚDE,ASSISTÊNCIA SOCIAL, INFRAESTRU-

TURA, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E GOVERNO  . 

Setor: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE - MT 

Modo de Disputa: ABERTO 

Regime de Execução INDIRETA MENOR PREÇO UNITÁRIO 

SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES 

Dia: 16 de junho de 2023 

Hora: 08:30 horas (Horário de Brasília – DF) 

Site: www.licitanet.com.br  

Local: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala de Licitações). 

LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL 

Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente) 

Horários: Das 07:00 às 13:00 – Horário local. 

LOCAL: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala do Setor de Licitações) 

RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET 

Retire o Edital acessando a página http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local “CIDADÃO – Editais e Licitações”. 

  

Primaverado Leste 01 de junho de 2023 
 

Regiane Cristina da Silva do Carmo 

Pregoeira 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

 

Ref. Pregão Eletrônico nº 17/2023 

Processo nº 289/2023 

  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do 

Pregão nº 17/2023 - do processo de compra nº 289/2023 referente ao Registro de Preços, para futura e eventual Aquisição De Carrocerias de Madeira para 

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura de Primavera do Leste. sob o critério menor preço, cujo resultado é o seguinte: sagra-se 

vencedor(as) a(s) empresa(s) para o(s) lote(s) licitado(s) - ITEM 1: A EMPRESA PICOLLI IND E COM DE CARROCERIAS LTDA NO VALOR FINAL 

DE R$26365.00(vinte e seis mil e trezentos e sessenta e cinco reais ) ITEM 2: A EMPRESA PICOLLI IND E COM DE CARROCERIAS LTDA NO VALOR 

FINAL DE R$49550.00(quarenta e nove mil e quinhentos e cinquenta reais ) ITEM 3: A EMPRESA PICOLLI IND E COM DE CARROCERIAS LTDA NO 

VALOR FINAL DE R$24700.00(vinte e quatro mil e setecentos reais ) ITEM 4: A EMPRESA PICOLLI IND E COM DE CARROCERIAS LTDA NO 

VALOR FINAL DE R$73787.50(setenta e tres mil e setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos) .       

  

Primavera do leste, 01 de  junho de  2023. 

  

Maria Aparecida Montes Canabrava 

*Pregoeira 

  

*original assinado nos autos do processo. 

  

 

http://www.licitanet.com.br/
http://www.pva.mt.gov.br/


 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 01 de junho de 2023 • Edição Extraordinária 2523 • Ano XVII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 8 

  

IMPREV 

 

 

PORTARIA N.º 052/2023 

  

“Dispõe sobre RETIFICAÇÃO da Portaria n.° 011/2023 que versa sobre 

a averbação de Tempo de Contribuição, não concomitante, em favor do Sr. 

Nivaldo Vieira, servidor público efetivo deste município.” 

  

O Diretor Executivo do Instituto de Previdência Social dos Servidores 

Públicos Municipais de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, no 

uso de suas atribuições legais; 

 

Resolve: 

 

Artigo 1º - RETIFICAR a Portaria n.º 011/2023, publicada no Diário Ofi-

cial de Primavera do Leste - DIOPRIMA, na data de 17 de fevereiro de 

2023, Edição n.º 2451, que versa sobre ao averbamento do tempo de contri-

buição não concomitante ao período trabalhado no Município de Primavera 

do Leste pelo servidor efetivo Sr. Nivaldo Vieira, brasileiro, portador da 

cédula de identidade RG n.º 6338127 SESP/SC e inscrito no CPF sob n.º 

339.600.629-15, matrícula n.º 8194/1, equivalente a 10.100 (dez mil e cem) 

dias líquidos, ou seja, 27 (vinte e sete) anos, 08 (oito) meses e 05 (cinco) 

dias, conforme Certidão de tempo de contribuição emitida pelo Instituto 

Nacional do Seguro Social - INSS sob n.º 10001220.1.00003/18-5, págs. 

01/09 e Governo do Estado de Santa Catarina sob n.º 00559/2022 e n.º 

00238/2022. 

 

Onde se lê: “(...) 10.100 (dez mil e cem) dias líquidos, ou seja, 27 (vinte e 

sete) anos, 08 (oito) meses e 05 (cinco) dias (...)” 

 

Leia-se: “(...) 10.099 (dez mil e noventa e nove) dias líquidos, ou seja, 27 

(vinte e sete) anos, 08 (oito) meses e 04 (quatro) dias (...)” 

 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-

se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Primavera do Leste - MT, 23 de maio de 2023. 

  

Ronas Ataíde Passos 

Diretor Executivo 

  

Homologo:            

  

Leonardo Tadeu Bortolin 

Prefeito Municipal 

PORTARIA N.º 053/2023 

 

“Dispõe sobre a RETIFICAÇÃO DA PORTARIA N.º 012/2023, que 

versa sobre a concessão do benefício de Aposentadoria por Tempo de Con-

tribuição ao servidor Sr. Nivaldo Vieira.” 

 

O Diretor Executivo do Instituto de Previdência Social dos Servidores 

Públicos Municipais de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, no 

uso de suas atribuições legais e; 

 

Considerando o §9º do art. 4º da Emenda Constitucional n.º 103/2019, o 

disposto no art. 40, §1º, III, alínea “a”, da Constituição Federal com redação 

dada pela Emenda Constitucional n.º 41/2003, c/c art. 12, inciso III, alínea 

“a”, da Lei Municipal n.º 1.662 de 13 de dezembro de 2016; ATS conforme 

Lei Municipal n.º 704 de 20 de dezembro de 2001 que dispõe sobre a estru-

turação do plano de cargos, carreira e vencimentos dos servidores públicos 

do poder executivo do Município de Primavera do Leste e o último reajuste 

concedido pela Lei Municipal n.º 2.074 de 10 de maio de 2022, que dispõe 

sobre a Revisão Geral Anual da Remuneração dos Servidores do Município 

de Primavera do Leste, referente ao exercício de 2022; 

 

Resolve: 

 

Artigo 1º - RETIFICAR a PORTARIA N.º 012/2023, publicada no Diário 

Oficial de Primavera do Leste - DIOPRIMA, na data de 17 de fevereiro de 

2023, Edição n.º 2451, que versa sobre a concessão do benefício de Apo-

sentadoria por Tempo de Contribuição, ao Sr. Nivaldo Vieira, brasileiro, 

portador da cédula de identidade n.º 6338127 SESP/SC e inscrito no CPF 

sob n.º 339.600.629-15, servidor efetivo no cargo de Motorista - Categoria 

“E”, com carga horária de 40 horas semanais, Faixa Salarial 00016, Nível 

“C”, lotado na Secretaria Municipal de Educação, devidamente matrícula 

n.º 8194/1, contando com 36 (trinta e seis) anos, 04 (quatro) meses e 27 

(vinte e sete) dias de tempo de contribuição, com proventos pela integra-

lidade da média aritmética, conforme processo administrativo do IMPREV, 

n.º 2023.04.00007P, a partir da data de 10/02/2023, até posterior delibera-

ção. 

 

Onde se lê: “(...) contando com 36 (trinta e seis) anos, 04 (quatro) meses 

e 27 (vinte e sete) dias de tempo de contribuição (...)”. 

 

Leia-se: “(...) contando com 36 (trinta e seis) anos, 04 (quatro) meses e 

26 (vinte e seis) dias de tempo de contribuição (...)”. 

 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroa-

gindo seus efeitos a partir de 10/02/2023, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

 

Primavera do Leste - MT, 23 de maio de 2023. 

  

Ronas Ataíde Passos 

Diretor Executivo 

  

Homologo:            

  

Leonardo Tadeu Bortolin 

Prefeito Municipal 

 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 01 de junho de 2023 • Edição Extraordinária 2523 • Ano XVII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 9 

 

PODER LEGISLATIVO 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 005/2023 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023. 

  

O pregoeiro da Câmara Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, torna público que fará realizar a licitação 

a seguir caracterizada, MODALIDADE: Pregão Presencial nº 001/2023. 
  

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Material de limpeza, para atender as necessidades da Câmara Municipal, conforme especifica-

ções constantes no Termo de Referência Nº 004/2023. 
  

DATA DA ABERTURA: Dia 22/06/2023 às 08:00horas. 
  

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações. O Edital completo se encontra 

à disposição dos interessados pelo Site: www.primaveradoleste.mt.leg.br, e na sede da Câmara Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, 
localizado na Avenida Primavera, 300, no horário de expediente das 07h00 às 13h00. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone, (66)3498-3590 

e via e-mail licitacao@primaveradoleste.mt.leg.br. 

 
Primavera do Leste, 01 de junho de 2023. 

  

ISAAC DA SILVA NERY DE OLIVEIRA 

PORTARIA Nº 029/2023. 

CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 006/2023 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023. 

  
O pregoeiro da Câmara Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, torna público que fará realizar a licita-

ção a seguir caracterizada, MODALIDADE: Pregão Presencial nº 002/2023. 

  
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Material de copa/cozinha, gêneros alimentícios e água mineral, para atender as necessidades 

da Câmara Municipal, conforme especificações constantes no Termo de Referência Nº 005/2023. 

  
DATA DA ABERTURA: Dia 29/06/2023 às 08:00horas. 

  

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações. O Edital completo se encontra 
à disposição dos interessados pelo Site: www.primaveradoleste.mt.leg.br, e na sede da Câmara Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, 

localizado na Avenida Primavera, 300, no horário de expediente das 07h00 às 13h00. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone, (66)3498-3590 

e via e-mail licitacao@primaveradoleste.mt.leg.br. 
 

Primavera do Leste, 01 de junho de 2023. 

  
ISAAC DA SILVA NERY DE OLIVEIRA 

PORTARIA Nº 029/2023. 

PORTARIA Nº. 175 DE 1º DE JUNHO DE 2023. 

  

Declara Luto Oficial no Poder Legislativo do Município de Primavera do Leste – MT. 

  
VALDECIR ALVENTINO DA SILVA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, 

no uso de suas atribuições legais;  

  
R E S O L V E: 

  

Art. 1º - DECLARAR  LUTO  OFICIAL no Poder Legislativo do Município de Primavera do Leste-MT, pelo período de 03 (três) dias contados desta 
data, em sinal de pesar pelo FALECIMENTO DO SR. DARCI OBERDAN DE SOUZA, Ex Vereador nesta Colenda Casa de Leis, em 1º de junho de 

2.023. 

  
Art. 2º - Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação.  

  

REGISTRA-SE, PUBLICA-SE, CUMPRA-SE.  
 

Primavera do Leste, MT. 

 
Em 1º de junho de 2023. 

  

VALDECIR ALVENTINO DA SILVA 

Vereador Presidente 

http://www.primaveradoleste.mt.leg.br/
mailto:licitacao@primaveradoleste.mt.leg.br
http://www.primaveradoleste.mt.leg.br/
mailto:licitacao@primaveradoleste.mt.leg.br

